
t

"/
sTANovy NAvšEcHNočns z. s.

článek l.
úvodní ustanovení

1, Název zapsaného spolku je Navšechnočas; lČo:zaarc340, dále jen spolek
2, Své sídlo má spolek v Praze na adrese ; Hloubětínská 18, Praha 9, 19400

článek ll.
Právní postavení spolku

7. Spolek je sdružením fyzických osob, má charakter neziskové organizace a sdruŽuje

členy na základě společného profesního záimu. Není zřízen za účelem podnikání,

dosahování a rozdělování zisku.

2. Spolek je právnickou osobou, která byla registrována ministerstvem vnitra podle

zákona o sdružování občanů

čtánek lll.
Předmět zájmu, cíle a poslání spolku

Hlavní cíle:
1. jedním ze dvou předmětů zájmu a cílů spolku je výměna, prohlubování a šíření

informací v oblasti skupinové psychoterapie a poradenství mezi odbornou i laickou
veřejností, posláním spolku je podpora duševního a duchovního růstu člověka v
kontextu jeho profesionálního i osobního zaměření

. spolek iniciuje, pomáhá organizovat a aktivně se zúčastňuje setkávání
profesionálů v pomáhání, poskytuje konzultační služby, vyvrjí publikační a
výzkumnou činnost, pomáhá monitorovat a rozšiřovat nabídku
psychoterapeutických a poradenských služeb v rámci institucí sociální pomoci

i kontroly;

v návaznosti na předmět zájmu cíl a poslání spolek organizuje a realizuje

Kopie bily poříze ny ze sbírky listin l ///W
vecjené Iviěstským soudem užraza!
Dalum: 1 6 -6$_ ?010"de*.r//(L



psychoterapeutický výcvik, sociálně psychologický výcvik, semináře,
přednášky, konzultace).

Z. druhým, rovnocenným předmětem zájmu spolku je podpora rodin osob (dětí)

s postižením, Rodinám, které pečují dlouhodobě o osobu (dítě) s postižením
(především s postižením kombinovaným) a jsou z tohoto důvodu vystaveny
dlouhodobě velké psychické a fyzické zátěži, bude spolek poskytovat následující
podporu a služby:

o odlehčovací služby - umožnit rodičům zapojení se do běžného života,
společenských aktivit, zaměstnání, apod. (zřízení stacionáře, zajištění
asistenčníslužby)

respitní pobyty - krátkodobé pobyty dětí mimo rodinu (tábory, rekreace,
výlety)

zajištění asistentů - agentura pro asistenční pomoc - vyhledávání
vhod ných osob (asistentů, dobrovoln íků ), proškolen í těchto osob,
organizace asistenčních služeb

integrace dětí a dospívajících do společnosti- kavárna, jurta, pracovní
místa pro osoby s hendikepem

. prevence proti exkluzi

r přednáškové a lektorské aktivity související s tématem

Vedlejší cíle:

L, veřejné prezentace výsledků práce podpora tvůrčích a kulturních aktivit (koncerty,
výstavy, autorská čte ní, divadelní představení);

2. pořádání workshopů, seminářů, konferencí a dalších kulturně-vzdělávacích aktivit
určených nejširší veřejnosti.

Dlouhodobé cíle:

Dlouhodobým cílem spolku je vytvoření otevřeného komunitního
setkávánívzdělávání v souladu s idejeryi*hl4vními cíli spolku,

prostoru pro

Kcpie !)'.i!:; pt,|ier-.ny ze sbírky tistin

v eri,:; rl á i-i Ě stsť<y;rn,::YŽ, Iítr
Daturni 6 _ů3"



čl. lll
Formy činnosti

Hlavníformou dosahování cílů spolku je:

1. pořádání seminářů, přednášek, kurzů, workshopů a jiných komunitních, kulturních a
vzdělávacích aktiviU

?. osvětová a pub|ikačníčinnost (plakáty, letáky, brožury, nahrávky},

Další formy a konkretizaci činnosti stanoví společné shromáždění,

článek lV.
Členství ve spolku

Členem spolku se může stát každá osoba starší 18ti let, která souhlasís cíli a posláním
spolku;
žádost o členství přijímá a o členství rozhoduje rada sdružení (dále jen rada) na
základě písemné přihlášky, která je doporučena 3 členy spolku;
členství vzniká dnem přijetí za člena a dokládá se potvrzením, které vydává rada.
Členové platí členský příspěvek, pokud o tom rozhodne společné shromáždění;
členství ve spolku zaniká:
a) okamžikem doručení písemného oznámenío rezignaci člena spolku;
b) úmrtím člena spolku;
c) zánikem spolku;
d) ukončením členství rozhodnutím rady, jestliže člen závažně a opakovaně porušil

stanovy spolku nebo jednal tak, že vážně porušil zájmy spolku,

čIánek v.
Práva a povinnosti č!enů

1. Člen spolku má právo:

a) podle svých možností se podílet na činnosti spolku;
b) využívat všech výhod, které spolek poskytuje a zapojovat se do akcí, které spolek

pro své čl.eny pořádá;
c) zúčastnit se společného shromážděnís právem hlasovacím;
d) být volen a volit do orgánů spolku;
e) být informován o činnosti rady sdruženía hospodařenísdruž"Tiůb X='rČ

1.

?.

3.

4.

f) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi.

i<lpie byty pořizeny ze stiírky_listin L lhÍlI
]oj"ne l;O.t,XY* souderlflv [,]raze,

latum:t 6 -úíJ-2trl5poopil 
ÍÚ],



Z. Člen spolku je povinen:

podle svých možností se podílet na činnosti spolku v souladu s jeho cíli,
posláním a cíli

dod ržovat stanovy spolku;
řádně vykonávat svěřené funkce,

a)

b)

c)

Óánek Vl.
Orgány spolku

Orgány spolku jsou:

a) společné shromáždění, které je nejvyšším orgánem spolku;
b) rada spolku;
c) předseda spolku (dále jen předseda,) který je statutárním orgánem spolku.

článek v!l.
Spo!ečné shromáždění

1, spoleČné shromáždění je nejvyšším orgánem spolku a tvoří jej všichni členové spolku;
2, spoleČné shromáždění svolává předseda spolku na doporučení rady podle potřeby,

nejméně však jedenkrát za rok;
3. spoleČné shromáždění je usnášeníschopné, bylo-|i řádně svoláno a účastní-li se jej

alespoň 1/2 členů spolku. Přijímá rozhodnutí nadpolovičnívětšinou zúčastněných;
4. společné shromáždění:
a) schvaluje stanovy, jejich změny, doplňky a jednací řád společnóho shromáždění;
b) schvaluje zprávu o činnosti a hospodařeníspolku za minulé období;
c) schvaluje rámcový plán činnosti spolku a jeho rozpočet pro následující rok;
d)volí na dobu dvou let předsedu spolku, místopředsedu spolku, členy rady
spolku;
e} potvrzuje či ruší rozhodnutí rady o vyloučení člena ze spolku, pokud se
k němu tento člen odvolává;
f) rozhoduje o tom, bude-li zavedena povinnost platit členský příspěvek a schvaluje jeho
výši;
g) rozhoduje o zrušení spolku, sloučení
právnickou osobu.

Kopie byl;l pořízeny ze sbírky^listi 
^ LlltýI

§ffii ť : iů: i{[§ ů".x1 :ť M:'"

s jinou právpickou osobou nebo přeměnu v jinou

4



článek vlll.
Rada spolku

1, Rada spolku je výkonným orgánem spolku, který se ze své činnosti zodpovídá
společnému sh romáždění;
2. řídí činnost spolku v návaznosti na usneseníspolečného shromážděnía jím
schválený plán činnosti;
3. radu tvoří předseda, místopředseda a nejméně 1 da]ší člen;
4. radu svoJává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda zpravidla 4x ročně,
v případě potřeby se může sejít mimořádně;
5. rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpolovičnívětšina členů;
6. rada přijímá usnesenínadpolovičnívětšinou přítomných členů, v případě rovnosti
hlasů rozhoduje hlas předsedy nebo předsedajícího;
7. rada zejména:
a) předkládá společnému shromáždění zprávu o činnosti a hospodařeníspolku za minulé
období;
b) předkládá společnému shromážděnínávrh rámcového plánu činnosti a návrh
rozpočtu na příští období;
c) projednává dalšízáležitosti spolku podle návrhu z řad členů spolku;
d) rozhoduje o přijetí nových členů a zrušeníčlenství;
e) v souladu s těmito stanovami schvaluje organizačnířád, jednací řád a další
dokumenty u pravující praktickou čin nost spolku.

článek tx.
Předseda spolku

1. Předseda spolku je řídícím orgánem a statutárním orgánem spolku, ze své činnosti se
zodpovídá společnému shromáždění;
2. předseda spolku zejména:
a) svolává radu spolku;
b) svolává společné shromáždění členů, musí tak učinit, jestliže ho o to písemně požádá
alespoň tlL členů;
c) zastupuje spolku navenek a jedná jménem spolku;
d) rozhoduje a provádí potřebná opatření k zajištění činnosti spolku v období mezi
zasedáními rady;
e) plnídalšíúkoly, kt'eré mu uložírada nebo společné shromáždění.

t ilríl,ttiKopie byly pořízeny ze sbírky listin /-
vedené t4ěstským souderrÁW?," " {il
Daturh6 -ú3- Z01, voavis:f ffi, '"'i

l,/ \



článek x.
Hospodaření spolku

1. Spolek hospodaří s dary a dotaceml od jednotlivců, podnikatelských i i nepodnikatelských
subjektů, územních samospráv, státu a EU;
2. spolek dále hospodaří s prostředky, získanými vzděláváním a školením v tématech, která
přímo souvisí s cíli spolku;
3. spolek mŮže vydávat publikace a vzdělávací materiály v tématech, která přímo souvisís cíli
spolku;
4. o hospodaření spolku je vedena předepsaná evídence;
5. za hospodaření spo]ku odpovídá předseda spolku;
6. spolek mŮže spolupracovat s jinými fyzickými i právnickýrni osobami, které mají podobný
cíl své Činnosti, a to formou finanční nebo materiální spoluúčasti na společných akcích nebo
akcích jiných osob;
7. zdroje příjmů spolku tvoří zejména :
a) platby za vzdělávací akce;
b) dotace, subvence, dary organizátorů a sponzorů;
c) vlastní hospodářská činnost;
d) příspěvky členů spolku, pokud o tom rozhodne společné shromáždění.

článek xt.
Zánik spolku

1. Spolek zaniká:
a) dobrovolným rozpuštěn ím;

b) sloučením s jinou právnickou osobou;
c} transformací v jinou právnickou osobu.
2, o zániku spolku a způsobu zániku rozhoduje společné shromáždění;
3. při zániku spolku rozhodne společné shromážděnío způsobu majetkového vypořádání,

článek Xll.
závěrečná ustanovení

Tyto stanov.ynabývají účinnosti dnem registrace Ministerstva vnitra České republiky.

, J'- t- {i,tl<lV/.._
^b o ,arr rutr-

*hro"r*
lo . í, lalv-

6



Navšech nočas
zapsaný spolek

Jakožto vlastník objektu souhlasím s tím, aby zapsaný spolek Navšechnočas měl své sídlo na

adrese: Hloubětínská 18, Praha 9, Hloubětín, 194 00

Byl jsem seznámen se stanovami a Činnostíspolku.

V Praze 5.1.2015

4lt,.I{-Dvql."rr
RNDr. Zdeněk Drahota

,.,*:^///ťUz
Kopit b,7!y cořízeny ze sbírk

va 
jt,^,.,' i.'iósiským soudeŤ

Daturr1 6 _09_ 20í§ 
podPis:


